МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» февраля 2014 года
	                                                        № 01-14-02

	О ежегодном отчете о результатах деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Главы Местной Администрации  за 2013 год

	Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, требованиями пункта 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 5-1 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ежегодный отчет о результатах деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Главы Местной Администрации за 2013 год в соответствии с Приложением 1 к настоящему Постановлению;
2. Направить ежегодный отчет о результатах деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Главы Местной Администрации за 2013 год в Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское для рассмотрения в течение 7 (семи) рабочих дней с даты его утверждения;
3. Опубликовать ежегодный отчет о результатах деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Главы Местной Администрации за 2013 год на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info;
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

	А.А. Борисова

Исх. № 01-16-53 от 04.02.2014 г.
Приложение 1
к  Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

от «04» февраля 2014 г. № 01-14-02
Я, как И.о. Главы Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее по тексту – И.о. Главы Местной Администрации), руководствуясь требованиями пункта 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта  5-1 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»  представляю Муниципальному Совету муниципального образования Муниципальный округ Сосновское отчёт о результатах своей деятельности и деятельности Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее по тексту – Местная Администрация) за 2013 год.

Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Сосновское является исполнительно-распорядительным органом муниципального образования, созданным для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных  внутригородским муниципальным образованиям Санкт-Петербурга. Порядок деятельности Местной Администрации определяется Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.
Должность Главы Местной Администрации в период с 28.12.2009 года по 02.12.2013 года занимал Выприцкий Сергей Владиславович (Решение Муниципального Совета МО МО Сосновское от 28.12.2009 № 1), с 02.12.2013 года по настоящее время Борисова Алёна Александровна (Решение Муниципального Совета МО МО Сосновское от 28.11.2013 г. № 65).
В структуру Местной Администрации, утвержденную Решением Муниципального Совета МО МО Сосновское от 06.11.2012 г. № 5  входили следующие отделы:
- отдел опеки и попечительства;
- финансово-экономический отдел;

- общий отдел;
- отдел ЖКХ;

- молодежный отдел;

- организационно-правовой отдел.

Общее количество сотрудников Местной Администрации  на конец 2013 года – 19 человек из них 18 человек занимают должности  муниципальной службы.
В 2013 году муниципальные служащие Местной Администрации, перечень которых установлен Распоряжением Главы Местной Администрации от 19.11.2012 г. № 01-20-22, в установленный законом срок представили сведения о своих доходах и обязательствах имущественного характера, а также доходах и обязательствах имущественного характера супруга (и) и несовершеннолетних детей за истекший отчетный период. По результатам проверки представленных сведений, проведенной прокуратурой Выборгского района Санкт-Петербурга, скрытых доходов не выявлено.

В 2013 году Местную Администрацию проверяли:

- Прокуратура Выборгского района Санкт-Петербурга – 51 проверка;

- Природоохранная прокуратура Санкт-Петербурга – 1 проверка;

- Федеральная антимонопольная служба по Санкт-Петербургу – 1 проверка;
- Администрация Выборгского района Санкт-Петербурга – 2 проверки;
- ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу – 2 проверки;
- Уполномоченный по правам ребенка Российской Федерации – 1 проверка.

Кроме того, все проекты нормативно-правовых актов Местной Администрации  направляются в Прокуратуру Выборгского района для проведения проверки. Все  проекты решений о внесении изменений в местный бюджет, отчеты об исполнении местного бюджета также направлялись для проверки в Комитет финансов Санкт-Петербурга, Ревизионную комиссию муниципального образования Муниципальный округ Сосновское.
По результатам проверок получено представлений от Прокуратуры Выборгского района Санкт-Петербурга – 2, протестов – 1, предложений 3.

К дисциплинарной ответственности за 2013  год был привлечен 1 муниципальный служащий.

Общее количество обращений граждан в Местную Администрацию за 2013 год – 2590, из них по вопросам благоустройства территории – 256, по вопросам социальной защиты, связанной с деятельностью органов опеки и попечительства – 2 279, по иным вопросам – 30,  благодарностей на имя Главы Местной Администрации - 5. Повторных обращений за 2013 год не поступало.

Количество принятых Местной Администрацией постановлений – 97.

Отчет за 1 квартал, за полугодие и девять месяцев 2013 года, а также сведения о количестве муниципальных служащих и расходах на их содержание, после их проверки Ревизионной комиссией муниципального образования Муниципальный округ Сосновское утверждались Постановлениями Местной Администрации и публиковались на официальном сайте в установленный законом срок.

Общие характеристики исполнения бюджета за 2013 год:
	Наименование показателя
	2013 год

(утверж​денный бюджет)
	2013 год (исполненный бюджет)

	Доходы
	93 153 400
	93 825 393

	Расходы
	93 252 400
	92 215 606

	Дефицит (-)/ Профицит (+)
	99 000
	- 1 609 787

Запланированные Планы мероприятий, Адресные программы на 2013 год выполнены в полном объеме.

За 2013 год заключено муниципальных контрактов по итогам проведения электронных аукционов на общую сумму 64 336 460,48 рублей (проведено 10 аукционов в электронной форме), по итогам проведения запроса котировок на общую сумму – 1 275 140 рублей (5 запросов котировок).

На протяжении всего 2013 года приоритетным направлением в работе Местной Администрации являлось комплексное благоустройство территории муниципального образования. Всего на благоустройство в 2013 году в местном бюджете израсходовано 51 782 177 рублей.

В рамках работ по благоустройству в 2013 году на асфальтирование придомовых и внутридворовых территорий из местного бюджета израсходовано 12 701 508 руб. Работы выполнены по следующим адресам: пр. Художников, д.13, к.2,3,4; д.15, к.2; пр. Луначарского, д.33, к.3; д.35; д.37, к.2; д.39, к.1; пр.Художников, д.14, к.1; ул. Сантьяго-де-Кубы, д.6, к.1; ул. Сантьяго-де-Кубы, д.8, к.2; ул. Есенина д.12, корп.1, д.14, корп.2; Северный пр., д.12, корп.1,2; Художников пр., д.4, корп.1; пр. Энгельса, д. 113, к.2;  пр. Луначарского д.27, корп.1; ул. Сикейроса, д.3, к.1. Всего заасфальтировано 8614 кв. метров.

Установлено 1439 погонных метров газонных ограждений на общую сумму 2 978 006 рублей. Газонные ограждения установлены по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.17, к.2; пр. Луначарского, д.33, к.3; д.35; д.37, к.2; д.39, к.1; Учебный пер., д.12, к.2; ул. Сантьяго-де-Кубы, д.6, к.1; Учебный пер., д.10, к.2,3; ул. Сикейроса, д.17, корп.3; Северный пр., д.12, корп.1,2; Художников пр., д.4, корп.1; Учебный пер.д.10 корп.4, пр. Луначарского д.27, корп.1; ул. Сикейроса д. 15 к.2, Северный пр., д.16, корп.1.
На создание зон отдыха, обустройство и содержание детских и спортивных  площадок израсходовано 23 495 494 рублей.  Обустроены детские площадки по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.17, к.2; пр. Луначарского, д.33, к.3; д.35; д.37, к.2; д.39, к.1; пр.Художников, д.14, к.1; ул. Сантьяго-де-Кубы, д.6, к.1; Учебный пер., д.10, к.2,3;ул. Сикейроса, д.17, корп.3;  Северный пр., д.12, корп.1,2;; Художников пр., д.4, корп.1; ул. Сикейроса д. 15 к.2.
Создана зона отдыха по адресу: Учебный пер., д.12, к.2. Обустроено 478 кв. метров дополнительных парковочных мест.

Установлено малых архитектурных форм на общую сумму 2 526 863 рублей по следующим адресам: ул. Сикейроса, д.17, к.2; Луначарского пр., д.33к.2, д.35,37 к.2, 39, к.1;  Художников пр., д.14, к.1, Учебный пер., д.12, к.2; Сантьяго -де- Куба ул., д.6, к.1; Учебный пер., д.10, к. 2,3; ул. Сикейроса, д.17, к. 3; ул. Сикейроса, д.21, к. 1,2; Северный пр., д.12, к.1,2; Художников пр., д.4, к.1; Учебный пер. д.10 к.4, пр. Луначарского д.27, к.1; ул. Сикейроса д. 15 к.2, Северный пр., д.16, корп.1.
За истекший период в рамках благоустройства территории муниципального образования были проведены следующие работы: санитарная рубка (в том числе удаление аварийных, больных деревьев), компенсационное озеленение, содержание зеленых насаждений внутриквартального озеленения на общую сумму 6 541 291 рублей. В рамках указанных работ  снесено аварийных и больных деревьев 72 единицы, посажено кустарников 1265 штук,  деревьев - 52 штуки.

В соответствии с требованиями ГОСТ Р 52301-2004, регулярно проводятся основной и функциональные осмотры детского игрового оборудования, по результатам которых осуществляется ремонт и техническое обслуживание. В песочницы, установленные за счет средств местного бюджета, осуществляется завоз песка.

В течение 2013 года Местной Администрацией осуществлялись мероприятия по участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий. За 2013 год на данное направление из местного бюджета было израсходовано 3 106 016 тыс. рублей.  Были проведены следующие мероприятия: праздничный концерт, посвященный Дню полного освобождения Ленинграда от фашисткой блокады; участие в торжественной церемонии возложения, посвященной Дню памяти жертв – блокады Ленинграда; дворовый праздник «Широкая Масленица»; праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню  - 8 марта; мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления;  праздничный концерт и уличное гуляние, посвященное празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9 мая; праздничный концерт, посвященный Дню города; участие в торжественной церемонии возложения, посвященной Дню памяти жертв – блокады Ленинграда; концерты, посвященные Международному Дню пожилых людей и Международному Дню Учителя;  праздничный концерт и уличные гуляния, посвященные празднованию Дня Народного единства и Нового года.

На организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образования было израсходовано 1 701 733 рублей. Были проведены следующие мероприятия: досуговое мероприятие «Музыкальные часы»; дворовый праздник, посвященный Международному Дню защиты детей «Мир всем детям на планете»; мероприятие, посвященное празднику «Посвящение в школьники», досуговое мероприятие «Что?Где?Когда?»; конкурс рисунка, посвященного Дню Матери, Новогодняя ёлка, а также экскурсии.

На проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального образования было израсходовано 283 694 рублей. Были проведены следующие мероприятия, не требующие финансирования: размещение в газете «Выборгские Вести», на официальном сайте и информационных стендах материалов, направленных на воспитание патриотизма среди молодежи муниципального образования. Кроме того, в октябре 2013 года на территории муниципального образования, в целях поднятия патриотического духа, формирования у подрастающего поколения любви и верности к Родине, готовности к служению Отечеству, воспитания чувства гордости за свою историю и подвиги своего народа, была проведена военно-спортивной игры Зарница для детей 13-15 лет, проживающих на территории округа.

В рамках деятельности по профилактике дорожно-транспортного травматизма за 2013 год были проведены  следующие мероприятия, не требующие финансирования: размещение в газете «Выборгские Вести» и на официальном сайте собственных информационных материалов и материалов, предоставленных иными субъектами профилактики. Также, в сентябре 2013 года были проведены конкурсы по безопасности дорожного движения среди детей 6-7 лет, проживающих на территории муниципального образования, на указанные цели в местном бюджете было выделено 228 850 рублей.

В местном бюджете на 2013 год на реализацию вопроса местного значения: участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское было израсходовано 692 771 рублей, были проведены  лекция-семинар «Умей сказать нет! Я выбираю жизнь», уличная акция «НЕТ НАРКОТИКАМ».

Кроме того, издана брошюра, посвященная профилактике наркомании среди молодежи. В газете «Выборгские Вести» и на официальном сайте неоднократно публиковались материалы, посвященные данной тематике.

В местном бюджете на 2013 год на создание условий для развития массовой физической культуры и спорта было израсходовано 936456 рублей. Были проведены следующие мероприятия: соревнования по мини-футболу; спортивное мероприятие «Папа, мама, я – спортивная семья»; «Осенний марафон», соревнования по мини-футболу с командами соседнего муниципального образования.

На содержание местной газеты и опубликование нормативных правовых актов было израсходовано 1 786 900 рублей. Всего  за 2013 было напечатано 16 газет (88 газетных полос),  тиражом 30 000 экземпляров. Изданы следующие брошюры: брошюра, посвященная профилактике наркомании «Как уберечь детей от наркотиков» (тираж 6000 экземпляров);  брошюра, посвященная информированию населения о действиях во время ЧС «Как действовать в чрезвычайных ситуациях» (6000 экземпляров), брошюра, посвященная профилактике терроризма и экстремизма (6000 экземпляров) и годовой отчет о деятельности органов местного самоуправления (10000 экземпляров).

В рамках профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования было издано две брошюры, в газете «Выборгские Вести» и на официальном сайте неоднократно публиковались материалы, посвященные данной тематике
Также, по результатам осуществляемого мониторинга бесхозных, разукомплектованных,  длительное время не эксплуатирующихся транспортных средств, находящихся на территории муниципального образования, за 2013 год поданы сведения на эвакуацию в отношении 24 транспортных средств, эвакуировано по окончании 2013 года  - 5 транспортных средств.
За 2013 год было израсходовано 7 654 193 рублей на выплату денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, а также в приемных семьях и 1 801 652 рублей на выплату вознаграждения, причитающегося приемному родителю.

На территории муниципального образования расположен Детский дом № 8, в отношении которого сотрудниками отдела опеки и попечительства проводятся контрольные проверки, а также  осуществляется ведение Банка данных детей, оставшихся без попечения родителей.

На конец 2013 года под опекой и попечительством находился 93 несовершеннолетний, 34 недееспособных граждан, организовано 2 новых приемных семьи.  Подготовлено заключений о постановке на учет граждан, желающих взять детей на воспитание в семьи - 10. Подготовлено: 19 разрешений на трудоустройство несовершеннолетних, 53 – на расходование имущества и пенсий. Проведено 2 усыновления в российские семьи.

Сотрудниками отдела опеки и попечительства составлено 320 актов обследования жилищно-бытовых условий, из них 60 – по запросам суда. Подготовлено 74 заключения, в т.ч. судебных – 19.

Выдано 101 постановление по сделкам с недвижимостью, с наследством и имуществом несовершеннолетним.

В рамках исполнения вопроса местного значения осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования, был проведен конкурс на предоставление субсидии, по результатам которого был заключен договор с Санкт-Петербургской региональной общественной организацией «Добровольная народная дружина «Титан-Дружина».

В рамках исполнения отдельного государственного полномочия  о наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на отчетную дату было составлено 854 предписание, 63 протоколов, вынесено 58 постановлений. В результате указанной работы в местный бюджет поступило 793 746 рублей.

Средства резервного фонда Местной Администрации в 2013 году не расходовались.